
２０１０年 ６月 吉日

L E T ’ S 稲 作

ご 参 加 者 各 位

道 徳 ・ 教 育 室

未来への教育委員会

委員長 島村 元章

２０１０年度 社団法人新潟青年会議所

未来への教育委員会公開委員会 ～ＬＥＴ'Ｓ稲作 夏～ 開催のご案内

拝啓 梅雨の候、日夜の気温の変化も激しいこの頃ではありますが、皆様におかれましてはますますご清祥のこ

ととご推察申し上げます。

さて、早くも～ＬＥＴ‘Ｓ稲作 春～開催から１カ月が経ち、皆様いかがお過ごしでしょうか。ＬＯＭホームペ

ージにてＬＥＴ’Ｓ稲作田の苗や鴨の様子、田んぼの様子をブログにて情報発信させて頂いておりましたように、

お子様たちに一生懸命植えていただいた田んぼの稲は、すくすくと育っております。鴨も目を見張る速さで成長し

ており、早く皆様にお見せしたいと思う今日この頃です。さて、早速ではありますが、７月公開委員会～ＬＥＴ’

Ｓ稲作 夏～のご案内をさせて頂きますので、下記詳細ご確認いただきますようお願い申し上げます。

ご多忙かとは存じ上げますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様お願い申し上げます。

敬具

事業概要

日 時：２０１０年７月 ４日（日） ９：００～１２：００（受付開始８：３０～）※雨天決行

会 場：上野農場 新潟市北区新井郷６８０番 ＴＥＬ ０２５－３８７－２８８２

集合場所：上野農場（現地集合・解散）※駐車場所につきましては別紙ご参照下さい。

参 加 費：無料

服 装：自由（動きやすい服装ジャージ等、雨天時雨具用意）

※服装は汚れることをご承知のうえ、着替えは十分にご用意ください。雨具のご用意もお願いします。

持 参 品：着替え、雨具、タオル、軍手、飲み物（水筒）、米作り資料（５月配布済み）

○かかし道具 不要になった古着：Ｔシャツ（女性用は小柄なかかしになります）、長袖シャツ、男性ボ

タンシャツ（推奨）、ズボン、スカート、帽子（ニット帽、キャップ、ハット等）、手袋

（軍手ＯＫ）、マフラーなど小物もＯＫ、バスタオル、タオル etc

■ ７月公開委員会 夏開催 スケジュール（案）

８：３０～ 参加者受付

     ９：００～ かかし作りの手順について

     ９：２０～ かかし作り

    １０：５０～ 休憩

    １１：０５～ かかしを田んぼに設置、記念撮影

    １１：４５～ 秋開催について お米のネーミングを募集いたします

      １１：５５～ あいさつ・解散

※タイムスケジュールは変動の可能性があります。



駐車場について

７月夏開催は現地集合となります。駐車場をＪＡ豊栄低温農業倉庫にてお借りしていますので、新々バイパス海

老ヶ瀬ＩＣより新崎方面へ、太平橋を渡り１つ目信号を右折、新井郷川沿いに進んで右手の上野農場付近（５月開

催時バス停車付近）のローソンより右折、直進２００ｍほどの左手にＪＡ豊栄低温農業倉庫があります。そちらの

敷地を駐車場としてお借りしています。ローソン～ＪＡ豊栄低温農業倉庫～上野農場まではメンバーを誘導員とし

て配置しております。誘導員の指示に従い移動されますようお願い申し上げます。

駐車場：ＪＡ豊栄低温農業倉庫

新郷川沿いにローソンがあります。そちらを目標に来て下さい。現地係員が誘導いたします。

ローソン豊栄新井郷店 新潟市北区新井郷１０８８ ＴＥＬ ０２５－３８８－４５１０


